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افقی:
1- کبد - آموزگار - بلندترین قله 

زاگرس - قسمتی از دست
2- مثنوی سروده فخرالدین 

عراقی - شکلی هندسی
3- خدای ساختگی - 
پستانداری درنده و گوشتخوار- 

شهر زیتون
4- نمایشنامه معروف شکسپیر-  

استانی در هند - گیاه
5- نوار حلقوی برای انتقال 

حرکت - راست - پیغمبر
6- نخستین مسجدی که 
در تاریخ اسلام ساخته شد - 

کفش دوز - جمع حس
7 - ناطق - عذاب آور

8 - حرف انتخاب - بی باکی - 
نور کم - نوعی حلوا

9 - پیشی گیرنده - شبکه موقت 
آهنی برای کار در ارتفاع

10- رمانی نوشته یوسف 
علیخانی - نامربوط - جدی و 

سختگیر
11- سقف دهان - نوبت 

به نوبت- سرحال
12- گلبانگ نماز - اسکلت 
فلزی اصلی ماشین - 

نگهداری شده
13- جایی دارای امکانات 
کامپیوتری برای استفاده از 
اینترنت- غذای گیاه - صد مترمربع

14- نوعی کلم پرخاصیت - 
دزدیدن اشخاص برای رسیدن 

به مقاصد مالی یا سیاسی
15- آخرین یک رقمی - 
هماهنگی وزن و قافیه - بسیار- 

پوست درخت خرما
  

عمودی:
1- محل اتصال و انشعاب 

سیم های برق - کاغذ کپی
2- پدر اسفندیار در شاهنامه - 

گرفتن - راه شاعرانه
3- نشانه مفعولی - به یکدیگر 
ساییده شده - پایتخت کشور 

مالی
4- رو به آن نماز می خوانیم - 

پایان و آخر - فرومایه
5 - هنر  کنده کاری روی چوب - 

ویران شدن - زمین گیر
6- عیب و ننگ - شادمان- 
همراهی کردن جنازه تا 

گورستان
7- شگرد - آکادمی علوم و 

هنرهای سینمایی - انگشت
8- شهرستانی در استان 
سیستان و بلوچستان - ماده 
شیمیایی که نشاسته را به قند 

تبدیل می کند
9- باخبر - اهل ساری -  ماه سرد
10- فاقد عقیده ثابت - پوشاک 

پا - بی هوشی

11- نژاد، تبار - حساب کردن - 
درختچه ای همیشه سبز

12- گازی قابل اشتعال - سیاره زهره 
- کوژ

13- شادی آفرین - زیر پا گذاشتن 
مقررات - خاندان

14- پیشوند فعل مضارع - سال 
پرباران - حس سامعه

15 - بی عرضه - از نوازندگان برجسته 
تار در موسیقی ایرانی
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نه به نبیل
درباره مهاجم سوئدی و 33 ساله پرسپولیس که از همان اول هم امیدی به درخشش او وجود نداشت 

نبیل باهویی؛ این نام از روز اول برای پرسپولیسی ها جذابیتی نداشت و 
هنوز هم نتوانسته برای خودش جذابیت ایجاد کند. هواداران پرسپولیس 
در سال های اخیر از مهاجمان خارجی خودشان خیر چندانی ندیده اند 
و به استثنای لوکادیا که در یک مقطع کوتاه حضوری درخشان داشت، 
مهاجم خارجی دیگری موفق نشده از پرسپولیسی ها دلبری کند. اما 
نبیل باهویی با همه خارجی های نامرغوب این سال ها یک تفاوت ویژه هم 
داشت. پرسپولیسی ها مهاجمان قبلی را با امیدواری پذیرفتند و به مرور 
زمان امیدشان ناامید شد اما در مورد باهویی از همان ابتدا هم هیچ امیدی 
به درخشش او وجود نداشت. کارنامه این مهاجم سوئدی و آمار ضعیف 
او در تیم قبلی اش از یک طرف و بی میلی یحیی گل محمدی که هرگز 
علاقه ای به جذب این مهاجم نشان نمی داد از طرف دیگر باعث می شد 
حضور او هیچ شور و امیدی در دل هواداران پرسپولیس ایجاد نکند. البته 
در عمل هم ثابت شد مهاجم 33ساله سوئدی آن بازیکنی نیست که بتواند 
برای سرخپوشان جای خالی عیسی آل کثیر و خلأ به وجودآمده در خط 

حمله را پر کند. باهویی در حالی به پرسپولیس پیوست که 
آخرین گل های خودش را 2سال قبل در لیگ سوئد زده 
بود. این بازیکن فصل گذشته با تیم القطر فقط 8بازی 
در لیگ قطر انجام داده و هیچ گلی هم نزده بود. او در 
پرسپولیس، نخستین بار مقابل استقلال تاجیکستان 
در ورزشگاه آزادی دقایقی دیده شد و می توانست 
خالق یک ضربه پنالتی برای سرخپوشان باشد اما 
داور اعتقادی به خطا روی او نداشت. بعد از آن 
نبیل باهویی مجموعا 8بازی در لیگ و 3بازی در 
آسیا برای پرسپولیس انجام داد که البته فقط در 
4بازی بازیکن اصلی سرخپوشان بود. کارنامه او طی 
این بازی ها یک گل و یک پاس گل بوده است. تنها 

گل این مهاجم در بازی با استقلال خوزستان زده شد 
که با تساوی 2- 2برای پرسپولیسی ها به پایان رسید.

نكته بازی

سختگیری زیادی هم نمی خواهد!
طبیعی بود که بعد از نخستین شکست رسمی اوسمار ویرا در پرسپولیس 
که در همان گام نخست برابر آلومینیوم اراک رقم خورد، شاهد افزایش 
انتقادات از این مربی باشیم؛ مخصوصا که او پیش از آغاز دوباره مسابقات 
هم 2 شکست عجیب را در مسابقات دوستانه پشت سر گذاشته بود. حالا 
هم همین اتفاق رخ داده و صدای اعتراض ها هر روز بلندتر می شود. مثلا 
پایان رأفت، پیشکسوت پرسپولیس گفته: »هواداران سختگیر هستند و 
اوسمار را با مربیان سابق تیم مقایسه می کنند.« خب البته برای ایراد گرفتن 
از اوسمار نیازی نیست شما آنقدرها هم سختگیر باشی. اگر یحیی 
گل محمدی خوب بود که اصلا نباید می رفت و اگر به بن بست رسیده بود 
که نباید دستیارش را جای خودش می گذاشتند! این خیلی ساده است، 
هرچند در عمل امیدواریم انگیزه و جوانی اوسمار نتیجه دیگری رقم بزند.

دبیر نتوانست، وزیر می تواند؟
اختلافات در استقلال آنقدر بالا گرفته که دیگر بعید به نظر می رسد 
امکان ادامه همکاری علی خطیر و جواد نکونام وجود داشته باشد. 
پرده های حرمت بین مدیرعامل و سرمربی بدجوری دریده شده و 
بسیاری بر این باورند که بهترین کار، جدایی یکی از آنها برای جلوگیری 
از قربانی شدن استقلال است. در عین حال، بعد از مصاحبه های توفانی 
اخیر نکونام علیه باشگاه، گویا وزارت ورزش هم به موضوع ورود کرده و 
دنبال برقراری صلح و سازش بین آنهاست. خب البته قبلا کوشش هایی 
در این زمینه صورت گرفته؛ ازجمله زمانی که در یک اتفاق عجیب، 
علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی واسطه آشتی نکونام و 
خطیر شد، اما دیدیم که با گذر زمان همه  چیز به شرایط قبل برگشت. 
حالا هم امیدواریم کاری که دبیر نتوانست بکند، از دست وزیر بر بیاید!

نزنید از این تیترها
به جرأت می توان گفت یکی از نگرانی های بخشی از هواداران فوتبال ایران 
از درخشش لژیونرهای کشورمان این است که بعد از هر بازی خوب آنها، 
برخی رسانه های داخلی قرار است چه سوءاستفاده ای از این داستان بکنند 
و چطور شورش را در بیاورند؛ یعنی حقیقتا آنقدر افراط می کنند که باعث 
پشیمانی آدم از دنبال کردن مسابقات فوتبال می شود! در همین راستا 
بعد از آنکه سردار آزمون دومین گل فصل خود را وارد دروازه فروزینونه 
کرد، یکی از همین رسانه ها تیتر زد هواداران رم خواهان تمدید قرارداد 
مادام العمر سردار شده اند! همین سایت خبری از جذب مهدی طارمی 
توسط اینتر هم به عنوان ضربه ای مهلک به اتلتیکو مادرید یاد کرده! خب 
امثال شما همین تیترهای اغراق آمیز را می زنید که آنها هم با خودشان فکر 

می کنند نسل طلایی هستند و از آسمان فرود آمده اند دیگر.

 تیم ملی جای تیم ملی جای الهویی الهویی
  است یااست یا وحید هاشمیان؟ وحید هاشمیان؟

Mohammad Nosrati

    سعید الهویی دستیار 
اول امیر قلعه نویی در تیم ملی، 
گفته که مربیان بزرگ دنیا با 
جام هایی که کسب کردند 
قضاوت نمی شوند بلکه با سبکی 
که در بازی ایجاد می کنند 
قضاوت می شوند. در این مورد 

چه نظری داری؟
اتفاقا همه برعکس این حرف 
را می زنند و من کاملا با 
الهویی  حرف های 
مخالفم. ایشان از 
انگلیسی  کلمات 
می کند  استفاده 
و از الگوبرداری از 
گواردیولا حرف 
می زند. همین 
پپ گواردیولا در 
مصاحبه ای گفته 
بود که کارنامه و 
اعتبار مربیان با 
افتخارات شان 
ه  سنجید
می شود. ایشان 
از مارچلو بیلسا 
صحبت کرده 
ولی شما ببینید 
در دنیای فوتبال 
الکس فرگوسن 
ارزش بیشتری دارد 
یا بیلسا؟ مطرح کردن برخی 
صحبت ها عجیب است، نباید 
فراموش کرد که تیم ها و مربیان 
با کسب افتخار دیده می شوند 
و در رده بهترین ها قرار 
می گیرند. در مورد تیم ملی هم 
دوست داشتم یک موضوعی را 
بگویم، آیا مربی ای مثل وحید 
هاشمیان نمی توانست در کادر 
فنی تیم ملی باشد؟ تیم ملی 
جای الهویی است یا هاشمیان؟ 
فراموش نکنیم که ما داریم در 
مورد نیمکت تیم ملی صحبت 

می کنیم.

جرقه های ناتمام
بلانکو همچنان نشان می دهد بازیکن بدی نیست، اما دستاوردش برای استقلال مطابق انتظارات نبوده

گوستاوو بلانکو آغاز درخشانی در استقلال داشت. این بازیکن 
آرژانتینی که با اصرار مؤکد جواد نکونام جذب شده بود، به 
سرعت رگه هایی از توانمندی های فنی اش را نشان داد تا 
همه جا پر از تعریف و تمجید از او شود. این فضا، حتی جواد 
نکونام را هم به وجد آورد و باعث شد سرمربی استقلال 
تعبیر ویژه ای در مورد او به کار ببرد؛ چیزی شبیه این 
مضمون: »می دانستیم بلانکو چه کیفیت بالایی دارد و تازه 
او در آینده بیش از این نشان خواهد داد چه فوتبالیست 
قابلی است.« اوضاع اما آنطور که کادرفنی و هواداران 
استقلال تصور می کردند، پیش نرفت. هر چه جلوتر 
رفتیم، نمایش های بلانکو کم اثرتر شد؛ تا جایی که 
حتی خود نکونام هم در مقطعی او را نیمکت نشین 
کرد. این مهاجم 32 ساله در 2 بازی با گل گهر و پیکان 
روی نیمکت ذخیره ها نشست و اواخر نیمه دوم به 

میدان آمد، اما با از سرگیری لیگ، در دیدار با نفت آبادان فیکس شد.
بلانکو از نظر گلزنی آمار چندان جالبی را در استقلال به جا نگذاشته. او 
در مجموع 575 دقیقه برای آبی ها به میدان رفته، تنها یک  گل به تراکتور 
زده و عجیب تر اینکه هیچ پاس گلی هم به نامش ثبت نشده است. همه 
اینها البته نافی ارزش های فنی این مهاجم نیست و او گاهی در بزنگاه ها 
نشان می دهد خمیرمایه خوبی دارد؛ مثل پاس فوق العاده ای که در همین 
مسابقه به روزبه چشمی داد، اما این بازیکن قدر ندانست و با وجود عبور 
از دروازه بان موفق به گلزنی نشد. در اینطور صحنه ها به وضوح می شود 
دید که بلانکو »فوتبال« بلد است، اما صادقانه باید گفت این جرقه ها 
کافی نیستند و هواداران استقلال و نیز کارشناسان انتظار بیشتری از 
بلانکو دارند. کافی است بدانیم نبیل باهویی که تا این حد در پرسپولیس 
تحت فشار قرار گرفته، طی 410 دقیقه )یعنی 165 دقیقه کمتر از بلانکو( 
یک گل زده و یک پاس گل داده است! بنابراین شاید دوران مدارا با مهاجم 

آرژانتینی خیلی هم طولانی نشود.

امیرحسین اعظمی|   تمرینات تراکتور این روزها در 
تبریز دنبال می شود و شاگردان پاکو خمس آماده بازی با 
پرسپولیس می شوند. آنها در اواسط نیم فصل دوم روندی 
صعودی داشتند و حالا در تلاش برای رسیدن به قهرمانی 
هستند. محمد نصرتی مربی تراکتور و مدافع سابق تیم ملی 
هم تأکید می کند که هدف آنها در این فصل قهرمانی است، 
البته او معتقد است که تیمش برای قهرمان شدن باید 
رقیبان مستقیمش را شکست دهد. گفت وگوی همشهری 

را با نصرتی می خوانید.

   شرایط فعلی تراکتور چطور است؟
ما شرایط خوبی داریم. در تعطیلات لیگ برتر، اردوی خوبی 
را در کشور ترکیه پشت سر گذاشتیم و حالا خودمان را 
آماده شروع نیم فصل دوم می کنیم. تنها مشکل تراکتور این 
است که در این مدت از بازی رسمی دور بودیم چون بازی 
با سپاهان که لغو شد و بازی جام حذفی مقابل چوکا هم 
انجام نشد. با این حال امیدوارم از همین بازی اول شروع 

خوبی داشته باشیم.

   در مورد تقابل با پرسپولیس چه صحبتی 
داری؟

پرسپولیس تیم بزرگ و قابل احترامی است و قطعا در تهران 
بازی سختی مقابل این تیم خواهیم داشت. آنها در بازی 

قبلی شکست خوردند و حالا انگیزه زیادی دارند تا آن باخت 
را جبران کنند. پرسپولیس قطعا تیم خوبی است ولی ما هم 
تراکتور هستیم و باید در تهران نتیجه بگیریم. ما فقط به برد 

فکر می کنیم و مقابل پرسپولیس دنبال مساوی نیستیم.

   تراکتور می تواند مدعی قهرمانی باشد؟
تغییرات ما نسبت به سال گذشته خیلی زیاد شد و همین 
موضوع باعث شد تا در ابتدای لیگ، چند امتیاز را به دلیل 
عدم هماهنگی کامل از دست بدهیم. در ادامه شرایط بهتر 
شد و مهم این است که در نیم فصل دوم خوب امتیاز بگیریم. 
قطعا ما به چیزی جز قهرمانی فکر نمی کنیم ولی مهم 
این است که خوب امتیاز بگیریم، خصوصا مقابل رقیبان 
مستقیم خودمان. البته این را هم بگویم که از لحاظ هزینه 
قابل قیاس با 3مدعی دیگر نیستیم. آنها مدام می گویند 
مشکل مالی دارند ولی شما دیدید که در همین فصل 
نقل و انتقالات زمستان چه بازیکنانی را به خدمت گرفتند. 
رقابت با آنها سخت است ولی ما تلاش می کنیم و برای 

قهرمانی می جنگیم.

   در مورد عملکرد تیم ملی در جام ملت ها 
چه صحبتی داری؟

عملکرد ما موفقیت آمیز نبود ولی چندان هم بد نبود. 
چیزی که از این جام دستگیر من شد، این بود که 

دوندگی مناسب و انگیزه بالا می تواند 
به تیم های نسبتا ضعیف که ستاره 
تعیین کننده ندارند، برای نتیجه گرفتن 
کمک کند. من قبل از جام هم گفتم که از 
تیم ملی توقعی جز قهرمانی وجود ندارد ولی 

متأسفانه در این راه ناکام ماندیم.

   در مورد انتقادهایی که از امیر 
قلعه نویی صورت گرفته، چه صحبتی 

داری؟
در یک طرف بحث نتیجه گرفتن وجود دارد و 
در طرف دیگر بحث عملکرد فنی. درمجموع 
عملکرد ما خوب نبود، در ضمن وقتی تیمی 
نتیجه نمی گیرد این طبیعی است که از بازیکنان 

یا کادر فنی انتقاد شود.

   برخی معتقدند بازیکنان تیم 
ملی در جام ملت ها فرم خوبی نداشتند. با 

این حرف موافقی؟
بازیکنان ما همینی هستند که نشان دادند. آنها فرم 
خوبی داشتند ولی ما مشکل فنی داشتیم. وقتی 
نتیجه نمی گیریم و قهرمان نمی شویم، پس نشان 

می دهد که مشکل فنی داشتیم.

 محمد نصرتی که قبل از شروع جام ملت ها گفته بود از تیم ملی توقعی
جز قهرمانی وجود ندارد، حالا تأسف می خورد که تیم در راه قهرمانی ناکام ماند


